
TT
f

* 2

JÚ 8
y y y g y U 2 o nn3 3 3 3 =3 3 3 3

tf
i

0
i

* m
14. j:

I f ■5« S ti

I ?
y y

Iifl i8 S
2 y y y u y y y g£ 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

I
3 3

2 O

Ss
o

3
*3

1 **i o
3 f _? 1 o

I1 n II i>. 3£ 12s 2 5 2 2

íffl
šili

! £ IIi 5- I i-í3 ;
O

i;ilii i ii i i ii á

Iž

s

1 g * l>Íi
mi
slsl

I IA. t iiilí s ;■ s

iii!__
§ 2 3 £ 3 1

II 8 1 •a. i 1I
Q.

■5.1 I s- a 3

11 Ii! s nii I

I 1 o g o 1 1 I I I 1 I o

im S
A

KtK 3 B 855 a a b |am CQ

1
rt

8e
3

8 3 §3 9 RS a a I * a 8
r-l

CM
■S

3

I
a

tjí
'li

O
9 E

1! e 3
3 *1

lí N*9
Oesi Ei* 3

a tá iI a
I ŠI

05
I I

í I £a
£ " s 8
í

! i
a.
i
*i a ri 9

1 ■«
* I

i

1II
í i 1 - a
II & 9

3 I R (s3 s sI 3 s R £a o& tA
eE

3o S

£|
9o in I § I a § a 1 sr R i J I 

lír
E 3 .8

ca

9 ca s lo
H

A ve (N

ts g

i á é
3 R B

«H 2 3 Š a 2 §
ri

A
LQ

2£ 9 JJ 55
o

i «s
s $ s
> > >
iJ -J *4

9 9 9 a 9 9 S a 9 8 a s1 CM I § i s is isO s 8 8 8 8 8 8 8 8 o 8
I



hv

O

rH rd

£
s

g g u<£ a a o
3 3 3

I

I

.C

!!
10 J Ě i 0s. >■£ » .

Ci
O

ffl

Io
a a a g a a g ug 3 3 3 3 3 3 3 3 3O

2 1S I !_□ -D ! 1 <3

2£5 2 2 2 2 2 22 2- I I 2 I £ MH
£••s *o i1 I

a a.
s
Q.

■I Sa š
a £

a
rH

I
«H

O CN

a3
S

Ol

3!a *i
S 8

j2
■si fis

111
i -2 i to 2II 41 ÍJIHiď s- s ati€ 1I! ■gtlil _

“ ŠlIšJšJ S
02I I o ^

O c
a 3

O c
Oa.CL a. s aa

ti i! i!i t8
O

■4)

I O

19

O i 8
10 (O

O
10

i
co

O

ca

O S
ca

ě
ca I os ca ca

I ěl CN
O a g> <n«H

3r- gcr> i/1

I
■s
->■

i! § 3 g § g (DCN 3 S 8 S
rH* I

upí J2
££

M g

M?e
o

•»»
ji

n
t 2

&.S a
ř O -

« S i
iM

i
Er

'> i.

u

I a Íh PN

a §
mI 3

CN

3a
rHR OJ a s ař a

■§ (N 5 3
rH rH

H CO
00
rH a3 O

3a s3 s 3

Ol3 R aCN srH 3 CN

t
& rH

hO § g s a
p*' r* j*. rx

s
00 I o 3 Sr* N r-

Io a a g
CN

g g
CN

g i ? § 51 S
CO

CN s
00i ÍŇ

i iIg g g g
a a S 8 S o a a a a a a



e\ L

UPC Česká republika, s.r.o.
Závišova 5, 140 00 Praha 4, Česká republika
IČ: 00562262

upc

SUDOP BRNO, spol. s r.o.

KOUNICOVA 26
601 67 BRNO

VYJÁDŘENÍ O EXISTENCI VEDENÍ VEŘEJNÉ KOMUNIKAČNÍ SÍTĚ (WKS) A
VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY VEDENÍ VEŘEJNÉ KOMUNIKAČNÍ SÍTĚ

SPOLEČNOSTI UPC Česká republika, s.r.o.
vydané podle § 101 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých
souvisejících zákonů (zákon o elektronických komunikacích), ve znění pozdějších předpisů a § 161
zákona 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon).

Číslo vyjádření: 160418/Z/CM

Datum: 25.4.2016

Název akce/stavby: Tramvaj Plotní- soubor staveb - etapa 2-4
Umístěno:

Katastrální území:
Parc.č.:

Důvod vydání vyjádření: stavební povolení,

Na základě Vaší žádosti o vyjádření o existenci sítě po určení a vyznačení zájmového území -
předložení projektové dokumentace a na základě stanovení důvodu pro vydání vyjádření vydává
společnost UPC Česká republika, s.r.o. (dále jen UPC) následující vyjádření:

ve staveništi předmětné stavby se nachází vedení veřejné komunikační sítě a jeho ochranné
pásmo

společnosti UPC, jejíž existence je zakreslena v předložené dokumentaci. Ochranné pásmo WKS je v
souladu s ustanovením § 102 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně
některých souvisejících zákonů stanoveno rozsahem 1,5 m po stranách krajní hrany vedení WKS
(dále jen Ochranné pásmo).
Podzemní WKS jsou uloženy v pískovém loži volně v zemní rýze, kryty cihlou, folií nebo zákrytovou
deskou nebo v chráničkách PE, optické kabely v chráničkách HDPE.



(1) Vyjádření je platné pouze v rámci předmětné stavby a pro důvod vydání vyjádření stanovený žadatelem v
žádosti. Společnost UPC souhlasí s umístěním stavby s tím, že stavebník nebo jím pověřená třetí osoba
dodrží níže uvedené podmínky včetně Všeobecných podmínek ochrany WKS společnosti UPC, které jsou
součástí tohoto vyjádření.Vyjádření pozbývá platnosti uplynutím doby platnosti, změnou rozsahu zájmového
území i změnou důvodu vydání vyjádření uvedeného v žádosti nebo nesplněním povinnosti stavebníka dle bodu
2 tohoto vyjádření, to vše v závislosti na tom, která ze skutečností rozhodná pro pozbytí platnosti tohoto vyjádření
nastane nejdříve. Platnost vyjádření je 1 rok od data vydáni.

(2) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen bez zbytečného odkladu vyzvat společnost UPC ke
stanovení konkrétních podmínek ochrany WKS, případně k přeložení WKS poté, když dodatečně zjistil, že jeho
záměr, pro který byla podána shora označená žádost, je v další kolizi s WKS a v rámci vlastní realizace záměru
bude i nutná manipulace, úprava či přeložení WKS. Stanovení konkrétních podmínek ochrany WKS nebo
případně podmínek k přeložení WKS, a to prostřednictvím pověřené osoby - (dále jen POS)

v PD, která byla doplněna, aktualizována a
projednána dne 22.4.2016 s projektantem ing.Koželuhem, dle stavu sítě ke dni vydání vyjádřeni. V souvislosti
s požadavkem na umístění sekundárních kabelů do kabelovodu dojde k prodloužení tras. Z tohoto důvodu si
překládka vyžádá použití kabeiáže s nižším útlumem signálu a dílčí změny zapojení sítě. Projektovou
dokumentaci DSP je nutné dále dopracovat do formy realizační dokumentace společně s UPC. Doplnění a
dílčí změny jsou zakresleny v přiložených situačních pláncích a týkají se části překládky SO 802.10.00 a
SO 802.30.00. UPC požaduje, aby technologickou část překládky realizoval její smluvní partner Infotel., spol.
sr.o., Vyjádření se vztahuje výhradně k technickému řešení přeložek, neřeší finanční stránku přeložek. Do
dnešního dne nebyla společnost UPC informována o tom, jakým způsobem bude prováděna správa kabelovodu a
trvá na bezplatném uloženi kabeiáže a následném bezplatném provozování.

(3) Stavebník, který vyvolal překládku WKS je dle ustanovení § 104 odst. 16 zákona č.127/2005 Sb., o
elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů povinen uhradit společnosti UPC veškeré
náklady související s vyvolanou překládkou dotčeného WKS, a to na úrovni stávajícího technického řešení.
Překládku rozvodu UPC zařadí stavebník do projektové dokumentace a rozpočtu své stavby

(4) Pro účely přeložení WKS dle bodu (3) tohoto vyjádření je stavebník povinen uzavřít se společností
UPC „Dohodu o provedení vynucené překládky podzemního vedení sítě elektronických komunikaci a
„Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene" v dostatečném časovém předstihu před zahájením
stavby, (nejlépe před zahájením stavebně správního řízení na příslušném stavebním úřadě).

(5) Trasy kabelů vedoucích v komunikacích, parkovacích stáních, nutno uložit do betonových korýtek na
betonovém podkladu s min. hloubkou uložení 1m, vjezdech k domům apod min. 0,6m, s ochrannou folii oranžové
barvy nad trasou; v chodníku, pokud není řešen jako pojezdový, postačí pískové lože s hloubkou uložení 0,6m
s ochrannou fólií oranžové barvy nad vedením. Při provádění stavby musí být dodrženy podmínky ČSN 736005 a
to jak v souběhu, tak při křížení s vedeními jiných sítí, kde musí být naše rozvody uloženy do betonových korýtek,
neni-li odsouhlasena a potvrzena zápisem jiná varianta.

(6) Vytýčení sítí v dané oblasti: Vytýčeni sítí UPC ČR, s.r.o. je povinen si zajistit zhotovitel stavby a provede je
proti úhradě firma InfoTel s.r.o., Novolíšeňská 18, 628 00 Brno, tel.:
S ohledem na to, že správce WKS neodpovídá za změny jejího
vědomí, je nutno ověřit i po vytýčení sítí výškové a prostorové umístění PWKS UPC sondami, (dále viz
všeobecné podmínky odst. II.bod 4)
(7) Bez ohledu na všechny shora v tomto vyjádření uvedené skutečnosti je stavebník, nebo jím pověřená třetí
osoba povinen řídit se Všeobecnými podmínkami ochrany WKS společnosti UPC, které jsou nedílnou součástí
tohoto vyjádření.V případě jakýkoliv dotazů k poloze WKS a její dokumentaci lze kontaktovat taktéž výše
uvedenou pověřenou osobu společnosti UPC. Vyjádření platí i za sítě zaniklé společnosti Sloane Park Property
Trust, a s. Tato firma byla ke dni 1.7.2011 sloučena do UPC Česká republika, s.r.o.
Přílohami vyjádření jsou:
- Všeobecné podmínky ochrany WKS společnosti UPC situace trasy a přeložky

Vyjádření vydala společnost UPC dne: 25.4.2016 ____________

UPC Česlí republiko,
ZáviSovo 5
140 00 Praha 4

DIČ: CZ00542262

48s.r.o.

upc

Technical Administrátor

'.L

UPC Česká republika, s.r.o., se sídlem v Praze 4. Nusle, Závitová 502/5, PSČ 14000, l£: 00562262, zapsána v i v Praze, oddíl C, vložka 187465



Příloha k Vyjádření

Všeobecné podmínky ochrany WKS společnosti UPC

I. Obecná ustanovení

1. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen při provádění jakýchkoliv činností, zejména 
stavebních nebo jiných prací, při odstraňování havárií a projektování staveb, řídit se platnými právními 
předpisy, technickými a odbornými normami, správnou praxí v oboru stavebnictví a technologickými 
postupy a učinit veškerá opatření nezbytná k tomu, aby nedošlo k poškození nebo ohrožení WKS ve 
vlastnictví společnosti UPC a je výslovně srozuměn s tím, že WKS jsou zajišťovány ve veřejném 
zájmu a jsou chráněny právními předpisy.

2. Při jakékoliv činnosti v blízkosti vedení WKS je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen 
respektovat ochranné pásmo WKS tak, aby nedošlo k poškození nebo zamezení přístupu k WKS. 
Při křížení nebo souběhu činností se WKS je povinen řídit se platnými právními předpisy, technickými 
a odbornými normami, správnou praxí v oboru stavebnictví a technologickými postupy. Při jakékoliv 
činnosti ve vzdálenosti menší než 1,5 m od krajního vedení vyznačené trasy podzemního WKS (dále 
jen PWKS) se musí pracovat nejvyšší opatrností a jen s ručním nářadím bez použití mechanizace.

3. Pro případ porušení kterékoliv z povinností stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, založené 
Všeobecnými podmínkami ochrany WKS společnosti UPC je stavebník, nebo jím pověřená třetí 
osoba, odpovědný za veškeré náklady a škody, které společnosti UPC vzniknou porušením jeho 
povinnosti.

4. V případě, že budou zemní práce zahájeny po uplynutí doby platnosti příslušného vyjádření, musí 
být takto neplatné vyjádření aktualizováno. Je třeba požádat o vydání nového vyjádření, které bude 
podkladem pro následné vytýčení nebo určení polohy WKS.

II. Součinnost stavebníka při činnostech v blízkosti WKS

1. Započetí činnosti je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen oznámit POS (pověřená 
osoba UPC Česká republika, s.r.o.) a to v dostatečném časovém předstihu (alespoň 10 pracovních 
dní před zahájením stavebních prací). Oznámení musí obsahovat číslo vyjádření, k němuž se vztahují 
tyto podmínky.

2. Před započetím zemních prací či jakékoliv jiné činnosti je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, 
povinen zajistit vyznačení tras PWKS na terénu dle polohopisné dokumentace. S vyznačenou trasou 
PWKS prokazatelně seznámí všechny osoby, které budou činnosti provádět.

3. Při provádění zemních prací v blízkosti PWKS je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, 
povinen postupovat tak, aby nedošlo ke změně hloubky uložení nebo prostorového uspořádání 
PWKS. Odkryté PWKS je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen zabezpečit proti 
prověšení, poškození a odcizení.

4. Při zjištění rozporu mezi vytýčením/údaji o poloze PWKS a skutečností či při jejím narušení 
stavebník zastaví pracovní činnost a neprodleně informuje POS, tím není dotčena trestní či hmotná 
odpovědnost stavebníka za způsobené škody. V pracích lze pokračovat až po projednání a schválení 
dalšího postupu,

5. Při provádění zemních prací, u kterých nastane odkrytí PWKS, je povinen stavebník, nebo jím 
pověřená třetí osoba před zakrytím PWKS vyzvat POS ke kontrole. Zához je oprávněn provést až 
poté, kdy prokazatelně obdržel souhlas POS. Pracovníci stavebníka provádějící zemní práce zhutní 
zeminu pod WKS a to uloží před záhozem do pískového lože, vedení bude mechanicky chráněno 
(cihla, zákrytové desky, další zához proveden tříděnou zeminou), cca 30cm pod definitivním povrchem 
bude umístěna výstražná folie oranžové barvy

6. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn manipulovat s kryty kabelových komor a 
vstupovat do kabelových komor bez souhlasu společnosti UPC.

7. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn trasu PWKS mimo vozovku přejíždět 
vozidly nebo Stavební mechanizací, a to až do doby, než PWKS řádně zabezpečí proti 
mechanickému poškození. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen projednat s POS 
způsob mechanické ochrany trasy PWKS.
UPC Česká republika, s.r.o., se sídlem v Praze 4, Nusle, Závitová 502/5, PSČ 14000. IČ: 00562262, zapsána v obchodn kým soudem v Praze, oddíl C. vložka 167465



8. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn na trase PWKS (včetně ochranného 
pásma) jakkoliv měnit nivelitu terénu, vysazovat trvalé porosty ani měnit rozsah chodníků, parkovišť, 
komunikací, zpevněných ploch, apod.

9. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn užívat, přemísťovat a odstraňovat 
technologické, ochranné a pomocné prvky WKS.

10. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn bez předchozího projednání s POS 
jakkoliv manipulovat s případně odkrytými prvky WKS, zejména s ochrannou skříní optických spojek, 
optickými spojkami, technologickými rezervami či jakýmkoliv jiným zařízením WKS.

11. Stavebník, nebojím pověřená třetí osoba, je povinen každé poškození i krádež WKS neprodleně 
od okamžiku zjištění takové skutečnosti, oznámit POS.

12. Stavebník nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen manipulační a skladové plochy zřizovat v 
takové vzdálenosti od NWKS (nadzemního vedení veřejné komunikační sítě), aby činnosti na/v 
manipulačních a skladových plochách nemohly být vykonávány ve vzdálenost menší než 1m od 
NWKS

13. Při přepravě nebo manipulaci vysokého nákladu nebo mechanizace pod trasou NWKS je 
stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen respektovat výšku vedení nad zemí, případně 
potřebnou změnu výšky vedení projednat s POS.

III. Práce v budovách a odstraňování budov

1. Stavebník, nebojím pověřená třetí osoba, je povinen před zahájením jakýchkoliv prací v budovách, 
kterými by mohl ohrozit stávající WKS, prokazatelně kontaktovat POS a zajistit u společnosti UPC 
bezpečné odpojení WKS.

2. Při provádění činností v budovách je stavebník, nebojím pověřená třetí osoba, povinen v souladu s 
právními předpisy, technickými a odbornými normami, správnou praxí v oboru stavebnictví a 
technologickými postupy provést mimo jiné průzkum vnějších i vnitřních vedení WKS na omítce i pod
ní.

IV. Součinnost stavebníka při přípravě stavby

1. Pokud by činností stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, k níž je třeba povolení správního 
orgánu dle zvláštního právního předpisu, mohlo dojít k ohrožení či omezení WKS, je stavebník, nebo 
jím pověřená třetí osoba, povinen kontaktovat POS a předložit zakreslení WKS do příslušné 
dokumentace stavby (projektové, realizační, koordinační atp.).

2. V případě, že pro činnosti stavebníka, nebojím pověřené třetí osoby, není třeba povolení správního 
orgánu dle zvláštního právního předpisu, je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen 
předložit zakreslení trasy WKS i s příslušnými kótami do zjednodušené dokumentace (katastrální 
mapa, plánek), ze které bude zcela patrná míra dotčení WKS.

3. Pokud by navrhované stavby (produktovody, energovody aj.) svými ochrannými pásmy zasahovaly 
do prostoru stávajících tras a zařízení WKS, či do jejich ochranných pásem, je stavebník, nebo jím 
pověřená třetí osoba, povinen realizovat taková opatření, aby mohla být prováděna údržba a opravy 
WKS, a to i za použití mechanizace, otevřeného plamene a podobných technologií.

Vydáno spol. UPC Česká republika, s.r.o. dne: 25.4.2016

UPC Česká republika, a.r.o., se ski lem v Praze 4, Nusle, Závliova 502/5, PSČ 140 00, IČ: 00562262, zapsána v ív Praze, oddíl C. vložka 187485



%

■ff
■íS

885888888
SsiSžSi SS1SS
8883888 §8888
'ÍS8IBÍ IIIí

Oi •" í-rt N C* ? N .-

11 11 s 3 SÍ2
8 8 8
101

2 2
8 8
il

SS 2 2
H 8

a as 222 22
S 88 8 8
§ i í í i
3 8 R 8 S;

SSS2
"8?5

222
8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8.5■J';í

S í
<D *-I l l 5

N

8 5 ÍÍ<K §‘*í
rt i- ® Iss 3 8 cd 3 3 8 3 3 i § 8 CM tO

§§ ts

to

£ "* § g 1 8 8 8 8 8 II Ě 8 8 « gCl3 „ o
§ 3

CM ř 3 3 3cm <e o « o CM h-*

222 ¥¥ Il2 2 22 2 S 3 2 2I
s g s g s 8 8 8 g g g g
5S”I0S§ £8í*g

25SĚ
8 8 8 8
sss§

s ISIS!
8 8 8 8 8
§' 0 * £ I

aasssss
ss.sssss

S R 8 6 8

2222222222
SS888SS
8 8 8

8 3 8S I 8 ?. § SK
“ 5

|8 fe S N a> m

s s3

8 £

JSEEEEEEES3Í3Í3J2IIIEE33ÍÉ I ££181 2 S S & a J2 ! lili£3 J2 a J2

t

1
I
i?

Í5
§

s
■p i

£5
? ;

.5 I l
o ř » S š 1

1
3

35

1
<5

p
I3 3

N£
I«C

ío -5
2 o

LUa a&
3 c

£
Ě <9

I
CM51 II

8
!,

i
IM

L

1a
í8ti !í¥ 8I Q O

88
Oř o 2

!
•3

I Ii* •o

I 3 3««?. a o co

11 gg-
S!

o
d

8 1
t +¥ E a88 38 ¥ *

iti $I 3

1 i i1 11 d O

8 8I0

t€a 8 i a| li
.S E fl I£a

ššS¥ 8I £I I 3& 5 ¥ g 8 S 28a fi 8 8 3 SI8 I Iiítl I 3 1i & »iCO

1 ž13 s a s CMn 8 gO Z illpf
:iíí

iIí í11 £
z I £5a 3 1 0 g(0 5 8 C ■ 1 s!8 8 5I!<0 ž 2

£ fl 1
36 £

ě LU UJ tU

IIII = IIs«1 5 ĚĚgss sS £



S5SSS5 2 2 2 22 22
8 S 8 g g

21 2 2
8

2 2 2
8 S S

2 2 2 2
8 8

2 2222222
8 8 S 8 g S 8
šlíeišifS
"'S8tSS8

2222222222£S
8 8 8?g S 8S

' i g r'
I 8 8 8 g g 8

918
8 8 I s §s 5 1X5to to ia cms Is 3CM Ra o 10 CD

R*ŠŠ f: 8 CO h- CO CM O £ » a ? 3 82
CM

8RŘ CO

«M CO

2 i i <M CM

8! o

§8 O OCD

B £ S 8
«0 co co * ? 2 *co M-

82| |2|2 2 2 §1212

S?s
2 2 2 2 2 2 2

81 I
2222 2 22222
8 8 8 8 8 8SggS
SSS R g* g '

222222
S88SS?
3 5 3 fe R R

222222
8 8 K S 5 8

! ř § | 8 8 8 8 8
1151

8 8 O

8§ g í 11 í coR S•2
OJ

•ss

I íSseeeEEEáSiSisjSjSI a s š i a 1 ftlissjjíjs js a 1 III

T

I §
č

2

i Q- oi
Oi§
££38 I

PJ* £ g
£

i
co 1Q.

E
m
o IE o
Q ■
N

2 IJS
5 CL

CM 1=

I si i I
N

2 ML .
i

iř I q qCDn s 98II 33
£ 5o

2 » „
8 £ j

ds 1 sI8Í •g 1 + +

2S an n I s2

II8 I 1 E d
o.

I RRCO -i

§
11 |i Š i S aai

i 8i o1 3fbI $ CMds u * iI2 ! ti 8 li8S flJ ® sS 8 8 i CO CM K
^ Ssc l!*

■g

K
x

§CB

§
X

l.8

ř-1lžgCB na

i—
CD 8 S S ó£' .

1 i

S3
X X

i £

3
1 I£ Ii| - £

l



f fy

M

upc

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě
uzavřená podle ust. §1267, 1785 a násl. zákona, č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a 

podle ust. § 104 odst. 3 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích ve
znění pozdějších předpisů

ČI. I
Smluvní strany

Budoucí povinný a současně investor vynucené překládky komunikačního 
zařízení:

(dále jen „ budoucí povinný")

Budoucí oprávněný:

UPC Česká republika, s.r.o.
se sídlem: Závišova 5, Praha 4, PSČ 140 00 

00 56 22 62IČ: DIČ: CZ00562262
Zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 187485 
Zastoupena níže podepsanými jednateli společnosti

(oba též jako „smluvní strana" nebo „smluvní strany")

ČI. II

Úvodní ustanovení
1. Budoucí povinný je vlastníkem pozemku/ů pare

...................... obec .........................
katastru nemovitostí na listu vlastnictví č 
území.

k. ú.
Tento/Tyto pozemek/y jsou zapsány v 
.........................uvedeného katastrálního

2. V rámci stavby , jejímž investorem je budoucí povinný 
dojde k přeložení podzemního vedení veřejné komunikační sítě umístěného

obecv pozemku/cích k. ú.
Tento/Tyto pozemek/y jsou zapsány v katastru nemovitostí 
........................uvedeného katastrálního území.na listu vlastnictví č.

3. Podzemní vedení veřejné komunikační sítě bude přeloženo do pozemku/ů
Tento/tyto pozemek/y jsou 

........................ uvedeného
, obec .............................

zapsány v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
katastrálního území.

pare

UPC Česká republika, s.r.o., se sídlem Praha 4, Závišova 5, PSČ 140 00, IČ: 00 56 22 62 DIČ: CZ00562262, Zapsaná 
v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 187485

1



ČI. III
Předmět smlouvy o budoucí smlouvě

Účastníci této smlouvy se dohodli, že po dokončení přeložky uvedené v čl. II 
bod 3 této smlouvy, uzavřou spolu smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě 
v souladu s ustanovením § 1267 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
a ustanovením § 104 odst. 3 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických 

komunikacích, na základě které zřídí budoucí povinný ve prospěch budoucího 
oprávněného na služebném pozemku popsaném v čl. II bod 3 této smlouvy 

služebnost inženýrské sítě, odpovídající právu budoucího oprávněného zřídit a 
provozovat podzemní vedení veřejné komunikační sítě v rozsahu, jak je 
vyznačeno na přiloženém situačním plánku a jak po dokončení přeložky 

podzemního vedení veřejné komunikační sítě bude vymezeno geometrickým 
plánem, dále oprávnění vstupovat a vjíždět na služebný pozemek popsaný v čl. II 
odst. 3 v souvislosti se zajištěním provozu, oprav a údržby podzemního vedení 
veřejné komunikační sítě.

1.

2. Budoucí povinný se zavazuje, že do 690 dnů ode dne, kdy obdrží od budoucího 
oprávněného návrh smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve smyslu výše 
citovaných ustanovení a násl. občanského zákoníku, nejpozději však do tří let od 

uzavření této smlouvy, uzavře s budoucím oprávněným smlouvu o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě, ve které sjednají práva a povinností v rozsahu a za 
podmínek podle této smlouvy. Práva odpovídající služebnosti inženýrské sítě 
nabude oprávněný vkladem do katastru nemovitostí. Podstatné náležitostí 
smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě mimo náležitosti obecné dle 
občanského zákoníku smluvní strany sjednávají především v níže uvedeném 
čl. IV, čl. V, čl. VI.

Čl. IV
Předmět smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě

1. Povinný jako vlastník pozemku popsaného včl. II odst. 3 zřizuje tímto ve 

prospěch oprávněného služebnost inženýrské sítě, které odpovídá jeho právo 
zřídit a provozovat na tomto služebném pozemku podzemní vedení veřejné 
komunikační sítě.

2. Oprávněný právo odpovídající služebnosti inženýrské sítě přijímá. Povinný jako 
vlastník služebného pozemku se zavazuje toto právo strpět.

3. Oprávněný se zavazuje oznámit povinnému vstup na jeho nemovitost 
v souvislosti se zajištěním provozu, oprav a údržby podzemního vedení veřejné 
komunikační sítě a zdrží se všeho, čím by nad míru přiměřenou poměrům 

obtěžoval povinného nebo jinak ohrožoval výkon jeho práv. Po ukončení činností 
uvede oprávněný pozemek bezodkladně do původního, popřípadě náležitého 
stavu, a není-li to možné s ohledem na povahu prací do stavu odpovídajícího 
předchozímu účelu nebo užití dotčeného pozemku. Případně vzniklé škody na 
pozemku vyplývající z činnosti oprávněného oprávněný uhradí.

UPC Česká republika, s.r.o., se sídlem Praha 4, Závišova5, PSČ 140 00, IČ: 00 56 22 62 DIČ: CZ00562262, Zapsaná 
v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 187485

2



ČI. v
Trvání služebnosti

Právo odpovídající služebnosti inženýrské sítě povinný zřizuje na dobu neurčitou.

ČI. VI
Úplata za zřízení služebnosti

Jednorázová náhrada nebude ve smyslu ustanovení § 104 odst. 17 zák. č. 127/2005 
Sb. poskytována, neboť dotčený/é pozemek/y jsou ve vlastnictví investora vynucené 
překládky, který je současně budoucím povinným.

ČI. VII
Ostatní ujednání

1. Budoucí povinný prohlašuje, že souhlasí se zřízením a umístěním podzemního 
vedení na pozemek uvedený v čl. II, bod 3 této smlouvy. Dále souhlasí s tím, že je 

budoucí oprávněný oprávněn v souvislosti s realizací překládky podzemního 
vedení veřejné komunikační sítě bezplatně užívat jak pozemek/y uvedený/é v čl. II 
odst. 2, tak pozemek/y uvedený/é včl. II odst. 3 a provádět na nich nezbytné 

dočasné výkopy a další práce. Toto právo se vztahuje i na třetí osobu, která na 
základě příslušného smluvního vztahu bude pro budoucího oprávněného provádět 
přeložku podzemního vedení veřejné komunikační sítě. Tento souhlas budoucí 
povinný vydává pro budoucího oprávněného k osvědčení, že tento má právo 
opravňující jej vstupovat na předmětné pozemky a provádět zde přeložku 
podzemního vedení veřejné komunikační sítě . Budoucí povinný bere na vědomí, 
že na režim provozu a údržby podzemního vedení veřejné komunikační sítě se 
vztahují ustanovení výše cit. zákona č. 127/2005 Sb.

2. Povinnost budoucího oprávněného oznámit budoucímu povinnému vstup na 
pozemek za účelem realizace přeložky podzemního vedení veřejné komunikační 
sítě se považuje za splněnou dnem podpisu této smlouvy oběma smluvními 
stranami.

3. Budoucí povinný se zavazuje v případě, že převede po uzavření této smlouvy 
vlastnické právo k předmětným pozemkům nebo jejich částí přímo dotčených 

přeložkou podzemního vedení na třetí osobu, převést na ni i práva a povinnosti 
vyplývající mu z této smlouvy a oznámit písemně bez zbytečného odkladu tuto 
právní skutečnost budoucímu oprávněnému.

4. Budoucí povinný se zavazuje po provedení přeložky podzemního vedení veřejné 
komunikační sítě provést v součinnosti s budoucím oprávněným geodetické 
zaměření skutečného provedení přeložky podzemního vedení veřejné komunikační 
sítě a zajistit zpracování příslušného geometrického plánu, ve kterém bude graficky 
vyjádřen rozsah věcného břemene. Smluvní strany berou na vědomí, že 
geometrický plán je nezbytným podkladem k uzavření smlouvy o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě a provedení vkladu do katastru nemovitostí.

5. Náklady spojené se zpracováním návrhu smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské 
sítě a vkladem do katastru nemovitostí se zavazuje uhradit budoucí povinný.

UPC Česká republika, s.r.o., se sídlem Praha 4, Závišova 5, PSČ 140 00, IČ: 00 56 22 62 DIČ: CZ00562262, Zapsaná 
v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 187485

3



6. Na základě výslovné dohody smluvních stran je budoucí oprávněný oprávněn pro 

případ, že převede vlastnické právo k podzemnímu vedení veřejné komunikační 
sítě, resp. jeho části na třetí osobu, převést na tuto osobu i práva a povinnosti 
vyplývající mu z této smlouvy.

ČI. VIII
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabude účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

2. Smluvní strany se dohodly, že od smlouvy o budoucí smlouvě mohou odstoupit jen 
v případě, že vlivem uložení podzemního vedení veřejné komunikační sítě nedojde 

k předpokládanému dotčení nemovitostí uvedených v čl. II. bod 3.

3. Smlouvaje vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž budoucí povinný obdrží 
dvě vyhotovení a budoucí oprávněný dvě vyhotovení.

4. Podpisem smlouvy účastníci potvrzují, že si smlouvu přečetli a že souhlasí s celým 
jejím obsahem.

V Praze dne 2016 V Brně dne ,2016

Za budoucího oprávněného
UPC Česká republika, s.r.o.

Za budoucího povinného:

UPC Česká republika, s.r.o., se sídlem Praha 4, Závišova 5, PSČ 140 00, IČ: 00 56 22 62 DIČ: CZ00562262, Zapsaná 
v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 187485

4


